
 
 

1 
 

 

 

 

Al Sito Web dell’Istituto 
All’ Albo on line  

Amministrazione Trasparente 
Atti 

 
Oggetto: Decreto di annullamento graduatoria PROVVISORIA ESPERTI da impiegare nell’ambito del 

progetto 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 

Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sotto azione 

ESO4.6. A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 

delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 

2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus 

 

Codice Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-2024-624 

CUP: I64D24000940007 

Titolo Progetto: Una scuola da vivere 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO  il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN Scuola 

e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+; 

VISTO  in particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare l’inclusività e l’efficacia 

dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e l’apprendimento 

permanente; 

I.C. "F.GUARINI" SOLOFRA (AV) Protocollo 0007225/2025 del 04/06/2025



 
 

2 
 

VISTO  l’ACCORDO DI PARTENARIATO ITALIA 2021-2027 n. CCI 2021IT16FFPA001, conforme all’articolo 10, 

paragrafo 6 del Regolamento UE n. 1060/2021;  

VISTO  la Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n. CCI 2021IT16FFPA001 che approva l'accordo 

di partenariato con la Repubblica Italiana; 

VISTO  la Decisione di esecuzione della commissione del 9.10.2023 recante modifica della decisione di 

esecuzione C (2022) 9045 che approva il programma "PN Scuola e competenze 2021-2027" per il 

sostegno a titolo del Fondo europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo Plus 

nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" in Italia n. 

CCI2021IT05FFPR001; 

VISTO il decreto ministeriale prot. n. AOOGABMI-0000072 del 11/04/2024: Piano per la definizione di 

percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 

periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano 

Estate) a valere sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in 

attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento 

europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il decreto ministeriale prot. n. AOOGABMI-0134894 del 11/04/2024 di attuazione del decreto 

ministeriale prot. n. AOOGABMI-0000072 del 11/04/2024; 

VISTO l’avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 

scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus; 

VISTA la nota Prot. n. AOOGABMI 83244 del 12/06/2024 di autorizzazione del progetto di cui in oggetto 

“Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 

periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale 

Europeo Plus”; 

VISTO  l’accorpamento della Direzione Didattica di Solofra (AV) con l’I.C. “F. Guarini” di Solofra (AV) a partire 

dal 1° settembre 2024, a seguito del quale i finanziamenti autorizzati alla D.D. sono stati presi in 

carico dall’I.C.; 

VISTA   la necessità di individuare docenti in qualità di figure professionali nel ruolo di ESPERTI per la corretta 

esecuzione del progetto in oggetto; 

VISTO l’Avviso INTEGRATO rivolto a figure professionali interne ed esterne ESPERTI prot. n. 5976 del 

13.05.2025; 

PRESO ATTO che la scadenza per la presentazione delle candidature nel suddetto Avviso di selezione era 

fissata alle ore 13:00 del 28.05.2025; 

VISTE       le istanze prevenute da parte di docenti INTERNI da parte di personale esterno; 

VISTO      il Decreto istituzione Commissione di valutazione istanze ESPERTI prot. n. 6870 del 29.05.2025; 



 
 

3 
 

VISTO il verbale prot. n. 6988 del 30.05.2025 della suddetta Commissione; 

VISTO il ricorso avverso graduatoria provvisoria dell’esperto esterno Generoso Saporito, acquisito agli atti 
di questa Istituzione Scolastico con prot. n. 7179 del 04.06.2025; 

PRESO ATTO che, per mero errore materiale non è stata consegnata alla Commissione valutatrice la 
candidatura come esperto esterno del Sig. Generoso Saporito, pervenuta all’indirizzo pec di questa 
I.S. in data 27.05.2025, quindi, entro i termini di scadenza previsti dall’Avviso di selezione; 

VISTO il Decreto pubblicazione graduatoria provvisoria Esperti prot. n. 6989 del 30.05.2025, 

 

DECRETA 

l’ANNULLAMENTO della Graduatoria PROVVISORIA ESPERTI Interni/esterni da impiegare nel Progetto in 

oggetto, pubblicata in data 30 maggio 2025 con prot. n. 6989 e, per l’effetto di tale atto, procede 

all’immediata convocazione della Commissione per la valutazione della candidatura del Sig. Generoso 

Saporito, citata in premessa. 

 

 

Solofra (AV), 04 giugno 2025                                             Il Dirigente Scolastico 

 Nunzia Borrelli 
Documento firmato digitalmente ai 

 sensi del C.A.D. e normativa connessa 

  

 

 

 

 


	Al Sito Web dell’Istituto
	All’ Albo on line
	Amministrazione Trasparente
	Atti
	Oggetto: Decreto di annullamento graduatoria PROVVISORIA ESPERTI da impiegare nell’ambito del progetto
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

		2025-06-04T17:04:52+0200
	BRRNNZ72A57F839R




